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blicznego (w następstw ie czego n as tą 
pił duży spadek przestępczości w w o
jewództwie o co najm niej około 8% 
w porów naniu z la tam i ubiegłymi), 
ochrona życia i zdrowia, k tóra pozo
staje pod szczególną ochroną praw a, 
form y i metody oddziaływ ania reso
cjalizacyjnego na skazanych, ochrona 
rodziny i szczególne zadania sądów w 
realizacji społeczno-politycznego p ro 
gram u ochrony tej rodziny, ochrona 
gospodarki żywnościowej i naturalnego 
środowiska człowieka, działalność sę
dziów w kom isjach odwoławczych do 
spraw  pracy, funkcje wychowawcze są 
du i działalność społeczno-polityczna 
sędziów. Ponadto znalazła swe odzw ier
ciedlenie w  referacie działalność w y
m iaru  spraw iedliw ości okręgu rzeszow
skiego w ujęciu prasy  miejscowej oraz 
krajow ej.

W  obszernym koreferacie, wygłoszo
nym przez sędziego Sądu W ojewódz
kiego Szantera, statystyczne i cyfrowe 
dane pozwoliły na pełny obraz działal
ności poszczególnych sądów rejonow ych 
i ich wysiłków w pracy profilaktycz
nej.

Ponadto w dyskusji w ystąpili: sędzio
wie Sądu W ojewódzkiego Zięba i Czo- 
chara, w izytator Sądu W ojewódzkiego 
oraz przewodnicząca W ydziału dla n ie
letnich sędzia M azurek.

W iodącym zagadnieniem  całej n a ra 
dy było przestaw ienie pracy Sądu W o
jewódzkiego z ilości na jej jakość, jak  
również zagadnienie profilaktyki, a 
nadto zagadnienia związane z ochroną 
rodziny.

W naradzie wziął także udział p rzed
staw iciel W ydziału A dm inistracyjnego 
KW PZPR  tow. Hornik, przedstaw iciel 
M inisterstw a Spraw iedliw ości d r Je ło- 
wicka oraz p roku ra to r wojewódzki 
W ładysław  Biernat.

W czasie narady, w jej końcowych 
fragm entach, w ystąpił ad w. G rzegor
czyk, podkreślając duże znaczenie tego 
rodzaju narady  rów nież dla środow iska 
adwokackiego. Doświadczenia bowiem 
sądu, adw okatury  i p ro k u ra tu ry  w za
kresie realizow ania i rozw ijania socja
listycznych stosunków  społecznych na 
rzecz bezpieczeństw a i porządku p u 
blicznego pozwolą na jeszcze m ocniej
sze zacieśnienie stosunków  i w spó łp ra
cę, k tó ra  zresztą w  okręgu Sądu W oje
wódzkiego w Rzeszowie uk ładała się 
dotychczas jak  najlepiej.

3. U r o c z y s t o ś c i  1 - M a j o w e 
w I z b i e .  Podobnie j a k ' w  la tach 
ubiegłych, Rada A dw okacka w spólnie 
z Sądem  W ojewódzkim w Rzeszowie 
zorganizowała akadem ię 1-Maj ową w 
gm achu Sądu W ojewódzkiego w R ze
szowie.

R eferat program ow y i okolicznościo
wy wygłosił sędzia Sądu W ojewódz
kiego w Rzeszowie M arian Berezow 
ski, po czym w części artystycznej w y 
stąpił Zespół Instrum entalny , który 
w ykonał szereg utw orów  i marszów.

Miłym akcentem  tych uroczystości 
było w spólne spotkanie pracow ników  
Sądu z palestrą  rzeszowską.

adw. M. Cincio

I z b a  w a ł b r z y s k a

W dniu 23 kw ietn ia 1977 r. odbyło 
się I Zwyczajne Zgrom adzenie Dele
gatów Izby A dw okackiej w W ałbrzy
chu.

W charak terze zaproszonych gości 
uczestniczyli w zgrom adzeniu: p rzed
staw iciel M inistra Sprawiedliwości —

prezes Sądu W ojewódzkiego w  W ał
brzychu m gr Józef Florczak, p rzed sta
wiciel Naczelnej Rady A dw okackiej 
(i jednocześnie Ijako przedstaw iciel R a 
dy Adwokackiej we W rocławiu) — 
dziekan adw. dr Zygm unt Ziemba, k ie
row nik szkolenia przy Radzie Adwo-
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kadkiej we W rocław iu adw. dr S tan is
ław  Janikow ski, z-ca p ro k u ra to ra  w o
jewódzkiego w W ałbrzychu m gr H en
ry k  Koronowski, z-ca p ro k u ra to ra  w o
jewódzkiego w  Jeleniej Górze mgr 
F ranciszek M ajerczak oraz przedstaw i
ciele w ładz party jnych  województwa 
w ałbrzyskiego i jeleniogórskiego.

P rzed  rozpoczęciem obrad zgrom a
dzeni uczcili pam ięć ostatnio zm arłych 
adw okatów  Tadeusza B raitera i Zyg
m unta Raczyńskiego.

O bradom  przewodniczył adw okat Ze
non Ingier, k ierow nik Zespołu A dw o
kackiego N r 1 w Jeleniej Górze.

Z abierając głos, dziekan adw. M arian 
K uskow ski omówił spraw y związane 
ze w stępnym  okresem  działalności no
wo utw orzonej Rady. Mówca poruszył 
rów nież zagadnienie szkolenia ap likan 
tów  podkreślając, że od w rześnia br. 
szkolenie ap likan tów  Izby w ałbrzys
kiej podejm ie R ada W ałbrzyska. O m a
w iając podjęte działanie przez Radę 
W ałbrzyską w celu naw iązania bliż
szych kontak tów  i w spółpracy z ad- 
w okaitam i-radcam i praw nym i, dzie
kan  K uskow ski wezwał radców  do a k 
tyw niejszego udziału w pracach i w 
życiu Rady.

Składając spraw ozdanie z działalno
ści finansow ej i zamknięć rachunko
wych za 1976 r., skarbn ik  Rady adw. 
S tanisław  B aranow ski p rzedstaw ił p ro 
je k t p relim inarza budżetowego Izby 
w ałbrzyskiej na rok  1977 i zgłosił za
razem  wniosek, by W alne Zgrom adze
nie upoważniło Radę Adwokacką w 
W ałbrzychu do zm iany — w porozu
m ieniu z Radą Adwokacką we W roc
ław iu — regulam inu wspólnej K ole
żeńskiej K asy W zajemnej Pomocy.

S kładając spraw ozdanie z działalno
ści W ojewódzkiej Komisji D yscyplinar
nej Izby Adwokackiej w W ałbrzychu, 
prezes adw. Mieczysław Górkiewicz za
znaczył, że W ojewódzka K om isja Dys
cyplinarna opracow ała plan działalności 
podnoszenia etyk i zawodowej ze 
szczególnym uw zględnieniem  p ro filak 
tyki.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
adw okat Józef M łynarski, zgłaszając 
wniosek o udzielenie Radzie abso lu to
rium , stw ierdził, że działalność gospo
darcza Rady była praw idłow a.

Przed otw arciem  dyskusji przewodrii- 
czący Zgrom adzenia odczytał delegatom 
życzenia owocnych obrad nadesłane 
przez Rady Adwokackie w  W arszawie, 
Radomiu, Łodzi, Opolu, O lsztynie, 
Płocku, Bydgoszczy i w Kielcach.

W czasie dyskusji przedstaw iciel R a
dy Adwokackiej we W rocławiu adw. 
dr S tanisław  Janikow ski zgłosił w nio
sek o u trzym anie nadal kontak tów  po
między aplikan tam i obu Izb, m.in. przez 
organizowanie spo tkań  i sympozjów, 
k tóre byłyby okazją do w ym iany do
świadczeń i pomocy w szkoleniu.

W icedziekan Rady A dw okackiej w 
W ałbrzychu adw. Jerzy  Bronisz poru
szył w  swym w ystąpieniu problem  a k 
tyw izacji społecznej adw okatów , która 
pow inna się przejaw iać szeroko zw ła
szcza w społecznym poradnictw ie 
praw nym . O m aw iając zagadnienia do
skonalenia zawodowego adw okatów , 
adw. Jerzy  Bronisz zwrócił uw agę na 
potrzebę organizowania szkolenia we- 
wnątrzzespołowego, obejm ującego om a
w iane zm iany w zakresie ustaw odaw 
stw a i aktualnego orzecznictwa Sądu 
Najwyższego, jak  również spraw  p re
cedensowych. W icedziekan Bropisz 
ustosunkow ał się również do zagadnie
nia zm niejszania się spraw  cywilnych 
w sądach na skutek  ustanow ienia try 
bu adm inistracyjnego (spraw ę tę poru
szono w czasie obrad Krajow ego Z jaz
du ZPP). Przy om awianiu spraw  socjal
no-bytow ych wicedziekan Bronisz pod
dał pod rozwagę możliwość zakupu 
nieruchom ości z przeznaczeniem  na 
urządzenie w niej domu wczasowego 
dla adwokatów , gdyż posiadanie ta 
kiego obiektu um ożliwiłoby sam orzą
dowi organizow anie rek reacji i wypo'- 
czynku dla adw okatów  i ich dzieci, jak 
również rozwiązałoby spraw ę szkolenia 
izbowego.
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J sekretarz Podstaw ow ej Organizacji 
P arty jne j PZPR przy Radzie A dw oka
ckiej w W ałbrzychu adw. Andrzej H a
łastra  omówił zadania i zam ierzenia 
komórki p arty jne j, in form ując zebra
nych o podjęciu uchw ały o uak tyw 
nieniu społecznym i politycznym  adw o
katów  Izby w ałbrzyskiej.

P rzekazując w im ieniu Naczelnej R a
dy A dw okackiej w yrazy uznania i d a 
jąc wysoką ocenę pracy nowo u tw o
rzonej Rady A dw okackiej w W ałbrzy
chu oraz załączając serdeczne życzenia 
realizacji dalszych jej zam ierzeń, dzie
kan Rady Adwokackiej we W rocławiu 
adw. dr Zygm unt Ziemba stw ierdził, 
że słuszne jest n iew ątpliw ie p row a
dzenie nadal wspólnie dla obu Izb K o
leżeńskiej K asy W zajem nej Pomocy. 
O m aw iając zagadnienie w spółpracy w 
zakresie szkolenia aplikantów , mówca 
przedstaw ił propozycję w ym iany w y
kładowców oraz organizow anie w spól
nych spotkań ap likantów  obu Izb. P o 
nadto dziekan Ziem ba omówił zagad
nienie ta ry fy  adw okackiej, pośw ięca
jąc przy tym  parę  słów projektow i 
M inisterstw a Spraw iedliw ości w prow a
dzającem u insty tucję funduszu rozw oju 
kadr praw niczych.

Pozostali mówcy, zabierając głos w 
dyskusji, poruszali problem  gospodaro

w ania funduszem  inw estycyjno-rem on- 
towym oraz uczestnictw a radców  p raw 
nych w  doskonaleniu zawodowym.

Na zakończenie obrad Zgrom adzenie 
udzieliło absolutorium  Radzie Adwo
kackiej w  W ałbrzychu oraz podjęło 
uchw ałę upow ażniającą Radę A dw oka
cką w W ałbrzychu do zm iany — w 
porozum ieniu z Radą A dw okacką we 
W rocławiu — regulam inu  Koleżeńskiej 
Kasy W zajemnej Pom ocy obu Izb w 
ten sposób, żeby dotacje na zapomogi 
i dopłaty do ren t i em ery tur oraz kosz
ty osobowo-rzeczowe KKW P obciążały 
Rady Adwokackie w  następującym  sto
sunku: Radę A dw okacką we W rocławiu 
— w 70%, a Radę A dw okacką w  W ał
brzychu — w 30%, z term inem  począt
kowym od dnia 1 stycznia 1977 r.

Zgrom adzenie podjęło uchw ałę zale
cającą w szystkim  adw okatom , w tym 
także kierow nikom  Zespołów A dw oka
ckich, kontynuow anie w  szerszym za
kresie szkolenia zawodowego wew- 
nątrzzespołowego oraz włączenie się — 
też w •zerszym  zakresie — do pracy 
społecznej we w szystkich organizacjach 
społecznych, a w szczególności przez 
poradnictw o społeczno-praw ne.

adw. Bogusław Biernat

I z b a  w a r s z a w s k a

W dniu  7 m aja br. odbyło się zw y
czajne doroczne zebranie członków Ko
ła Obrońców W ojskowych przy Radzie 
Adwokackiej w  W arszaw ie z udziałem: 
przedstaw iciela Naczelnej P ro k u ra tu ry  
W ojskowej p łk  m gra Józefa K ow al
skiego, szefa Sądu W arszawskiego 
O kręgu W ojskowego płk  m gra H enry 
ka Kwaśnego i w icedziekana Rady 
Adwokackiej w  W arszawie adw. Je rze 
go M alinowskiego.

Z ebraniu  przewodniczył adw. Antoni 
Borkowy.

Ze spraw ozdania złożonego przez 
przewodniczącego Zarządu KOW adw.

A leksandra D ubrowskiego w ynika, że 
Zarząd Koła zw racał w  okresie sp ra 
wozdawczym szczególną uw agę na:

1) doskonalenie zawodowe w  ram ach 
specjalności wojskowego w ym iaru 
spraw iedliw ości;

2) praw idłow e w ykonyw anie zadań 
obrońcy wojskowego zgodnie z za
sadam i etyki adw okackiej i godnoś
ci zawodu;

3) p rofilak tykę w  jednostkach W ojska 
Polskiego ze szczególnym uw zględ
nieniem  rozpraw  z rozgłosem, m a-


